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PROTOKÓŁ NR XXXIII.2017 
z przebiegu XXXIII sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 30 marca 2017 r. 
 
XXXIII sesja Rady Powiatu odbyła się w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie. 
W obradach sesji uczestniczyło 17 radnych (nieobecni usprawiedliwieni: 

Dariusz Wróblewski, Hanna Wysocka, Ireneusz Plechan, Tomisław Tylczak). 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr XXXIII.2017. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście. 
Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego 

protokołu. 
 

Ad 1. 
Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 

o godz. 1135 otworzył XXXIII sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 
wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 17 radnych, co stanowi 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 
oraz niezbędne materiały i projekty uchwał. Zarząd przedłożył autopoprawkę do 
projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego 
ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych 
i specjalnych. 

Komisje Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej, Budżetowa oraz Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Turystyki wnioskują 
o wycofanie projektu w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Zielonogórskiego przeprowadzenia kontroli Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej w Sulechowie. 

Za przyjęciem wniosku głosowało 16 radnych, 1 głos Wstrzymujący 
(Edwin Łazicki). 

Wniosek i przyjęto. 
Porządek obrad w poniższym brzmieniu Rada przyjęła jednogłośnie, „ZA”. 

 
Porządek obrad: 

1) Otwarcie XXXIII Sesji Rady Powiatu. 
2) Przejęcie porządku obrad. 
3) Wręczenie honorowego wyróżnienia Zasłużony dla Powiatu 

Zielonogórskiego Panu Romualdowi Malinowskiemu. 
4) Przyjęcie Protokołu z XXXII.2017 
5) Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
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6) Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 
międzysesyjnym. 

7) Wnioski i zapytania Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Miast 
i Gmin. 

8) Wnioski i interpelacje radnych.  
9) Stan sanitarny powiatu zielonogórskiego w 2016 roku. 
10) Stanowisko Nr 2.2017 Rady Powiatu Zielonogórskiego w kontynuacji 

realizowania zadań z zakresu chirurgii onkologicznej oraz dalszego 
funkcjonowania Oddziału Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 
w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sulechowie. 

11) Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) nadania honorowego wyróżnienia Zasłużony dla Powiatu 

Zielonogórskiego, (druk 215), 
2) nadania honorowego wyróżnienia Zasłużony dla Powiatu 

Zielonogórskiego, (druk 216), 
3) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na 

które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2017 roku, (druk 217), 

4) wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego usytuowanego 
w budynku przy Al. Niepodległości 32 w Sulechowie, (druk 219); 

5) dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego 
ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz 
ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, na okres od 
dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., (druk 221 

6) zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok (druk 220); 
7) zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014 – 

2022”, (druk 222). 
10) Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
11) Wolne wnioski i zapytania. 
12) Zamknięcie XXXIII Sesji Rady Powiatu. 
 
Ad 3.  

Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego razem z Wicestarostą 
wręczyli radnemu Romualdowi Malinowskiemu honorowego wyróżnienia 
Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego. 

Romuald Malinowski podziękował za wyróżnienie. Powiedział, że 
społecznicy rzadko są wyróżniani, to wielki zaszczyt. Rozdał publikacje 
o działalności ZLOP. Podkreślił, i ż w życiu ważne były dwie daty 2001 r. 
zaproszenie od Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego i 2015 r. zaproszenie od 
Prezydenta Bronisława Komorowskiego. Przypomniał, że Powiat Zielonogórski 
otrzymał wyróżnienie Deskę Lipową. Obiecał natężyć działania na rzecz 
Powiatu Zielonogórskiego. 
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Ad 4. 
Przewodniczący poinformował, że Protokoły są dostępne na stronie 

internetowej BIP powiatu zielonogórskiego, link Rady Powiatu, 
a w papierowej wersji do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony jest przed sesją. 

Protokół nr XXXII.2017 został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad 5. 

Wicestarosta informację przesłał radnym (załącznik nr 3). Przedstawił 
uzupełnienie działań zarządu. (załącznik nr 4) 

Roman Rakowski spytała o sytuację na byłym wyrobisku w Górzykowie, 
jakie działania podjęto. 

Przewodniczący zaproponował, aby tę sprawę omówić w pkt. 7. 
Ryszard Górnicki stwierdził, że dyskusja w tym punkcie jest sensowna. 
Przewodniczący Rady wyraził zgodę. 
Waldemar Kotlarski podziękował mieszkańcom za czujność. Obecnie 

działania podjął inspektorat ochrony środowiska. #1 marca odbędzie 
posiedzenie sztab kryzysowy. Właściciel terenu twierdzi, że usunie śmieci. 
Powiadomiona została policja i ona też monitoruje teren. 

Zbigniew Kaczmar, Radny - Przewodniczący Komisji Budżetu 
i Gospodarki w Sulechowie poinformował, że posiada 2 decyzje: wydaną przez 
Starostę Zielonogórskiego na zbieranie odpadów i Marszałek Województwa 
Lubuskiego na przetwarzanie. W dwóch punktach te decyzje są zbieżne. W obu 
dokumentach są różne kody odpadów. Właściciel nie dopełnił żadnego punktu 
obu decyzji. Zaproponował cofnięcie decyzji, pomimo deklaracji 
o dobrowolnym usunięciu odpadów. Wręcz odwrotnie, śmieci przybywa i 
zaczęto je zasypywać. 

Waldemar Włodek, Radny Rady Miejskiej w Sulechowie spytał czy 
zostało wysłane wezwanie, dlaczego tak długi czas pozwolenia, dlaczego 
wydano takie pozwolenie skoro to działka rolna, czy były składane 
sprawozdania. Oznajmił, iż brak wymiany informacji pomiędzy samorządami. 

Stanisław Kwiecień, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 
odpowiedział, iż czas wydania i trwania pozwolenia reguluje ustawa 
o odpadach, wezwanie zostanie wysłane po zakończeniu kontroli, sprawozdania 
składa się po rozpoczęciu działalności. Teren to wyrobisko pokopalniane, 
zezwolenie wojewody obejmuje wypełnienie ubytków w ziemi. 

Waldemar Kotlarski stwierdził, że to wielowątkowa sytuacja. Na 
posiedzeniu sztabu kryzysowego zostanie wszystko wyjaśnione. Było kilku 
właścicieli, działalność rejestrowana była różnie rejestrowana ze względów 
podatkowych. 

Edwin Łazicki stwierdził, że środki, by zmusić właścicieli do usunięcia 
odpadów. 

Waldemar Kotlarski poinformował, że decyzje były przekazywane do 
Marszałka Województwa Lubuskiego, Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 



 4

Środowiska i Burmistrza Sulechowa – nikt jej nie zaskarżył. Intencją Zarządu 
jest, by śmieci zostały usunięte. 

Edwin Łazicki podsumowała, że po posiedzeniu sztabu kryzysowego będą 
przekazane dalsze informacje. 
 
Ad 6. 

W okresie od 24 lutego do 30 marca Przewodniczący pełnił dyżury 
w biurze Rady, uczestniczył w posiedzeniach zarządu. Spotykał się również 
z samorządowcami z naszego powiatu. Był z wizytami w powiatowych 
placówkach oświatowych. Uczestniczył w dniach otartych tutejszej szkoły 
i w LO w Sulechowie. Spotkał się z Dyrektor szpitala sulechowskiego 
w sprawie dalszego funkcjonowania chirurgii onkologicznej, odbył również 
spotkanie z przewodniczącą komitetu społecznego dotyczące remontu 
ul. Poznańskiej oraz wziął udział w podsumowaniu akcji WOŚP w Sulechowie. 
Wiceprzewodniczący pełnili dyżury w biurze rady. 

Do biura rady wpłynęły drogą meilową pisma radnych Sulechowa 
w sprawie wysypiska śmieci w Gorzykowie. Sprawa jest badana, zgłoszona 
odpowiednim służbom. 

  
Ad 7. 
 Jerzy Fabiś, Burmistrz Kargowej podziękował za przeprowadzenie 
postępowania na budowę stacji paliw – dziś została wydana decyzja. 
W Kargowej po wielu latach postanie stacja benzynowa. 
 
Ad 8. 
 Ryszard Górnicki powiedział, że złożył interpelację w sprawie okręgów 
wyborczych, niestety odpowiedź Starosty jest niesatysfakcjonująca. Podkreślił, 
że obecnie można podjąć prace, nie ma przeszkód w tym.. Komisja Statutowa 
pracuje od roku a statut będzie obowiązywał od kadencji 2018-2022. Można 
przygotować wszystkie dane, wytyczyć okręgi i efekt byłby gotowy gdy 
przyjdzie czas. Można było przygotować prostą odpowiedź prostą odpowiedź, a 
nie zasłaniać się paragrafami. 

Edwin Łazicki podkreślił, by rzetelnie wytyczyć okręgi i wyliczyć 
mandaty potrzebne są dane liczby mieszkańców z końca bieżącego roku. Liczba 
okręgów może wynieść 3 lub 5. 

Ryszard Górnicki odczytał odpowiedź Starosty (załącznik nr 5). 
Romuald Malinowski spytał czy można nowy statut przyjąć do 

obowiązywania już w obecnej kadencji, nowa rada może uchwalić od nowa. 
Edwin Łazicki przypomniał, że Komisja jeszcze pracuje. 
Ryszard Górnicki poinformował, iż komisja zakończyła prace, obecnie 

projekt statutu jest konsultowany, być może będą po uwagach poprawki 
kosmetyczne. 
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Ad 9. 
 Radni nie zgłosili uwag, pytań do Informacji o stanie sanitarnym 
w powiecie zielonogórskim w 2016 roku(załącznik nr 6). 
 
Ad 10. 

Rada jednogłośnie przyjęła Stanowisko Nr 2.2017 Rady Powiatu 
Zielonogórskiego w kontynuacji realizowania zadań z zakresu chirurgii 
onkologicznej oraz dalszego funkcjonowania Oddziału Chirurgii Ogólnej 
i Onkologicznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Sulechowie, (załącznik nr 7). 
 
Ad 11. 
Przewodniczący Rady przypomniał, że radni zapoznali się z projektami uchwał. 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu szczegółowo omówiła projekty uchwał 
oświatowych. 

1) Radni jednogłośnie, 17 „ZA”  przyjęli Uchwałę Nr XXXIII.191.2017 
w sprawie nadania honorowego wyróżnienia Zasłużony dla Powiatu 
Zielonogórskiego, (załącznik nr 8). 

2) Radni jednogłośnie, 17 „ZA”  przyjęli Uchwałę Nr XXXIII.192.2017 
w sprawie nadania honorowego wyróżnienia Zasłużony dla Powiatu 
Zielonogórskiego, (załącznik nr 9).  

3) Rada jednogłośnie, 17 „ZA” przyjęła Uchwałę Nr XXIII.193.2017 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku, (załącznik nr 10). 

4) Radni jednogłośnie, 17 „ZA”  przyjęli Uchwałę Nr XXXIII.194.2017 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego 
usytuowanego w budynku przy Al. Niepodległości 32 w Sulechowie, 
(załącznik nr 11). 

5) Wicestarosta przedstawił autopoprawkę, która ma charakter jedynie 
redakcyjny. 
Rada jednogłośnie, 17 „ZA” przyjęła Uchwałę Nr XXIII.195.2017 
w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do 
nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 
oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, na okres od 
dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., (załącznik nr 12). 

6) Rada jednogłośnie, 17 „ZA” przyjęła Uchwałę Nr XXIII.196.2017 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, (załącznik nr 13). 

7) Radni jednogłośnie, 17 „ZA”  przyjęli Uchwałę Nr XXXIII.197.2017 
w sprawie zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na 
lata 2014 – 2022”, (załącznik nr 14). 
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Ad 12. 
 Waldemar Kotlarski opowiedział radnemu Ryszardowi Górnickiemu, że 
odpowiedź w sprawie okręgów wyborczych to nie zasłanianie się przepisami, 
lecz brak danych. W kwestii zakończenia prac nad statutem powiatu, to nie ma 
przeciwskazań do jego sfinalizowania. Naprawa drogi to 200 tys. na 
wyrównanie, 30 tys. na modernizację przejścia, rozmowy z Burmistrzem 
Ignacym Odważnym trwają, nie decyzji o zakresie prac ze strony gminy.  

Edwin Łazicki poinformował, iż jest w stałym kontakcie z mieszkańcami 
i Ich interesuje asfalt, środki nalży wydać do 30 czerwca 2017 r., ul. Koszarowa 
zostanie zgłoszona do „schetynówek”. Burmistrz powinien partycypować 
w kosztach. 

Roman Rakowski stwierdził, że jeśli Burmistrz nie będzie 
współfinansować, to środki należy wykorzystać w inny sposób, kanalizacja jest 
potrzebna.  

Waldemar Kotlarski przypomniał, że do podjęcia decyzji jest potrzebne 
konkretne stanowisko gminy. 

Ryszard Górnicki oznajmił, że w lutym wspólnie z radnym Romanem 
Rakowskim prosił o rozmowy z Ignacym Odważnym, kanalizacja jest ujęta 
w projekcie. 

Edwin Łazicki ponownie przypomniał, że utrzymuje stały kontakt, na 
inwestycję kanalizacji potrzeba 5 lat. Zaproponował wykonywanie robót przez 
powiat, nie czekając na decyzje Burmistrza.  

Roman Rakowski zakomunikował, że powiat bez zbędnej zwłoki pomaga 
gminie i Burmistrzowi, w drugą stronę to tak bezproblemowo nie udaje się. 

 
Ad 13. 

Punkt bezprzedmiotowy. 
 
Ad 40. 
   

O godz. 1350 Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXIII Sesji Rady 
Powiatu Zielonogórskiego. 
   
 
 
 
 
 
 

Protokolant       Przewodniczący Rady  
             Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas                 Edwin Łazicki 


